
 

Об открытии консультационного пункта 

в МБОУ «Хохловская СШ» Саргатского муниципального района 

Омской области 

 

           В целях реализации муниципального проекта «Поддержка семей, 

имеющих детей», в соответствии планом мероприятий по реализации 

муниципального проекта на 2022 год, Распоряжением Министерства 

просвещения Российской Федерации от 01.03.2019 г. №Р-26 «Об 

утверждении методических рекомендаций по организации процесса оказания 

психолого-педагогической, методической и консультативной помощи 

родителям (законным представителям) детей, а также гражданам, желающим 

принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения 

родителей», приказом Управления образования администрации Саргатского 

муниципального района Омской области от 30.11.2021 г. № 667 «Об 

открытии консультационного пункта» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть с  1  февраля 2022 года консультационный пункт для оказания 

психолого-педагогической, методической и консультативной помощи 

родителям (законным представителям) детей, а также гражданам, 

желающим принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без 

попечения родителей (законных представителей). 

2. Утвердить следующий состав педагогических работников 

консультационного пункта: 

- Поспелова Виктория Владимировна, педагог-психолог МБОУ «Хохловская 

СШ», руководитель консультационного пункта; 

- Вагнер Валентина Владимировна, социальный педагог МБОУ «Хохловская 

СШ»; 

- Пунтусова Светлана Владимировна, заместитель директора по ВР МБОУ 

«Хохловская СШ»; 

- Бусс Наталья Ивановна, олигофренопедагог МБОУ «Хохловская СШ». 

3. Утвердить Положение о  консультационном пункте (приложение 1). 

4. Утвердить план работы консультационного пункта на 2021-2022 

учебный год (приложение 2).  

5. Утвердить план-график оказания услуг психолого-педагогической, 

методической и консультативной помощи родителям (приложение 3). 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ХОХЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» САРГАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

(МБОУ «Хохловская СШ») 

 

П Р И К А З 

от 21 января  2022 года                                №  7 

с. Хохлово 



6. Утвердить форму договора о сотрудничестве между родителями 

(законными представителями) детей и консультационным пунктом 

(приложение 4). 

7. Вести журналы учета оказания услуг психолого-педагогической, 

методической и консультативной помощи родителям (законным 

представителям), учета работы консультационного пункта, 

регистрации родителей, посещающих консультационный пункт.  

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

                Директор школы                               Щукин А.А. 

 

 

 

 

 

 

 

               С приказом ознакомлены:                                Пунтусова С.В. 

                                                                                           Поспелова В.В. 

                                                                                           Вагнер В.В. 

                                                                                           Бусс Н.И. 


		2022-01-27T12:16:33+0600
	Щукин Александр Александрович




